Daha sonra adı Harbiye Nezareti olarak
değişen bu dairenin pek az evrakı Os
manlı Arşivi'ne intikal etmiştir.

Dördüncü daire olan Bab-ı Meşihat.

Yeniçeri Ocağı'nın kaldırılmasıyla Ağa

Kapısı denilen bugünkü İstanbul Müftü
lüğü'nün bulunduğu binaya taşınmış ve
çeşitli semtlerdeki şer'! mahkeme siCil
leri 1312 ( 1894) yılında burada toplan
mıştır.

Arşivlerin bu kadar dağınık olması ve
178S'te sadrazam sarayı bahçesinde in
şa edilen mahzenin yetersiz kalması ye
ni bir arşiv binasının yapılmasını zaruri
kılmıştır. Bununla beraber geçen yıllar

Tasnifi"nde belgeler Bab-ı Asafi, Bab-ı
Defteri ve müteferrik olmak üzere üç
ana bölüme ayrılmıştır. 716-1100 (1316-
1689) yıllarını kapsayan bu tasnif 4642
adet belgeyi ihtiva eder. Latin harfleriy
le yazılmış büyük bir cilt katalogu mev
cut olup indeksi yapılmamıştır. Ancak
daha sonra bu tasnifteki belgeler diğer
tasnif birimlerine kaydırılmıştır.

Pekete'nin gösterdiği yolda ve Prove
nance sistemine göre büyük bir tasnif
çalışmasına ancak 1956'da başlandı.

Az olmakla bir
likte burada bu devirden öneeye ve son
raya ait hatt-ı hümayunlar da yer almış
tır. Tasnifin kronolojik sıra takip etme
yen, karışık bir şekilde Latin harfleriy
le hazırlanmış otuz bir adet katalogu
mevcut olup indeksleri yapılmamıştır.

Diğer önemli bir tasnif de "İrade Tas
nifi"dir. 1255-1309 (1839-1891) tarihle
ri arasındaki iradeler Dahiliye, Hariciye,
Meclis-i Vala, Meclis-i Mahsus ve Şu
ra-yı Devlet olmak üzere beş bölüm al
tında toplanmıştır. Toplam 161.458 bel
genin yer aldığı bu tasnifte her yıl için
Arap harfleriyle bir katalog tanzim edil
miş ve her bölüme ait belgeler ayrı ayrı
gruplandırılarak kaydedilmiştir.

Bundan başka
Tanzimat'tan itibaren çıkan iradeler ta
ranarak Mısır. Girit. Yunan, Bulgar. Si
sam meselelerine ait iradeler grubu ter
tip edilmiştir. Her birine ait Arap harfle
riyle yazılmış kataloglar mevcuttur. Mı
sır'ınki dört, diğerleri ise birer adettir.
Yukarıdaki dört grubun dışında Tanzi
mat'tan sonraki mevcut iradeler 1264
( 1847) yılına kadar taranarak önemli sa
yılanlar ayrılmış ve iki tertip halinde "Me
sail-i Mühimme iradeleri" grubu mey
dana getirilmiştir.

Başbakanlık Osmanlı Arşivi ' nde önem
li tasniflerden biri de "Yıldız Tasnifi"dir.
"Yıldız Arşivi" de denilen bu tasnif, · ll. Ab
dülhamid'in saltanat döneminde (1876-

Mahzen Defterleri'dir. İki adet olan bu
defterler bir çeşit kayıt, repertuvar ve
sicil defterleridirler. Bunlardan 1 numa
ralı mahzen defteri 1287 ( 1870) yılın

da beylikçi kesedan Hasan Ziver Efendi
tarafından temize çekilmiş, daha sonra
pek çok ilave yapıl mıştır. 348 sayfalık
bir cilttir. 2 numaralı mahzen defteri ise
daha sonra yazılmıştır. 235 sayfa olup
sadece 48 sayfası yazılmıştır.